
Nr. 26026
17 december

2012

Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

7 december 2012, 2012-0000047583, tot wijziging van de bedragen en 

vaststelling van de grondslagen, genoemd in de IAOW en IAOZ met ingang 

van 1 januari 2013

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op de artikelen 5, derde, vierde, vijfde, tiende en elfde lid, en 8, derde, vierde en zesde lid, van de 
Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers, 5, vierde, 
vijfde en zesde lid, 8, vijfde, zesde en tiende lid, van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeelte-
lijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen, 2:8, tweede lid, van het Algemeen inkomensbesluit 
socialezekerheidswetten en 5, derde lid, van de Regeling vermogenswaardering Ioaz;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bedragen, genoemd in de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 
werkloze werknemers, worden als volgt gewijzigd:

A

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het derde lid, onderdeel a, wordt ‘€ 668,44’ vervangen door: € 660,98.

2. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 1.203,18’ vervangen door: € 1.189,76.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 935,81’ vervangen door: € 925,37.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 774,46’ vervangen door: € 763,38.

d. In onderdeel d wordt ‘€ 679,54’ vervangen door: € 669,59.

3. Het vijfde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 1.167,64’ vervangen door: € 1.146,76.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 875,06’ vervangen door: € 859,59.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 648,69’ vervangen door: € 637,09.

d. In onderdeel d wordt ‘€ 356,11’ vervangen door: € 349,92.

B

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘€ 295,06’ vervangen door: € 299,54.

2. In het vijfde lid wordt ‘€ 203,15’ vervangen door: € 196,34.

ARTIKEL II 

De bedragen, genoemd in de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 
gewezen zelfstandigen, worden als volgt gewijzigd:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 26026 17 december 2012



A

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid, onderdeel 3, wordt ‘€ 21.365,00’ vervangen door: € 22.952,00.

2. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 668,44’ vervangen door: € 660,98.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 1.203,18’ vervangen door: € 1.189,76.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 935,81’ vervangen door: € 925,37.

B

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘€ 124.902,00’ vervangen door: € 127.400,00.

2. In het derde lid wordt ‘€ 295,06’ vervangen door: € 299,54.

3. In het negende lid wordt ‘€ 203,15’ vervangen door: € 196,34.

ARTIKEL III 

In artikel 2:8, eerste lid, onderdeel b, van het Algemeen Inkomensbesluit socialezekerheidswetten, 
wordt ‘€ 2.292,00’ vervangen door: € 2.250,00.

ARTIKEL IV 

De bedragen, genoemd in artikel 1 van de Regeling vaststelling grondslagen IOAW, worden als volgt 
gewijzigd:

1. ‘€ 1.544,94 ‘ wordt vervangen door: € 1.567,40.

2. ‘€ 1.494,58 ‘ wordt vervangen door: € 1.497,89.

3. ‘€ 1.186,28 ‘ wordt vervangen door: € 1.202,83.

4. ‘€ 936,45’ wordt vervangen door: €  945,54.

5. ‘€ 788,49’ wordt vervangen door: € 795,98.

6. ‘€ 1.422,82 ‘ wordt vervangen door: € 1.428,05.

7. ‘€ 969,42’ wordt vervangen door: € 973,60.

8. ‘€ 741,49’ wordt vervangen door: € 745,43.

9. ‘€ 356,11’ wordt vervangen door: € 349,92.

ARTIKEL V 

De bedragen, genoemd in artikel 1 van de Regeling vaststelling grondslagen IOAZ, worden als volgt 
gewijzigd:

1. ‘€ 1.544,94 ‘ wordt vervangen door: € 1.567,40.

2. ‘€ 1.494,58 ‘ wordt vervangen door: € 1.497,89.

3. ‘€ 1.186,28 ‘ wordt vervangen door: € 1.202,83.

2 Staatscourant 2012 nr. 26026 17 december 2012



ARTIKEL VI 

In artikel 5, eerste lid, onder d, van de Regeling vermogenswaardering Ioaz wordt ‘€ 116.503,00’ 
telkens vervangen door: € 114.131,00.

ARTIKEL VII 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2013.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 7 december 2012

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Klijnsma.

3 Staatscourant 2012 nr. 26026 17 december 2012



TOELICHTING 

In de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers 
(IOAW) en de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstan-
digen (IOAZ) zijn de netto bedragen opgenomen waaraan de op grond van artikel 5 van de IOAW en 
IOAZ door de minister vast te stellen grondslagen netto gelijk dienen te zijn. De genoemde bedragen 
dienen te worden aangepast met ingang van de dag waarop het netto minimumloon en het netto 
minimumjeugdloon wijzigen, zonder de daarin begrepen aanspraak op vakantietoeslag.
Aangezien met ingang van 1 januari 2013 het bruto minimumloon met 0,91% wordt verhoogd, dienen 
de in de IOAW en de IOAZ genoemde netto bedragen eveneens te worden aangepast. Hierop 
aansluitend dienen de in de IOAW en IOAZ bedoelde grondslagen eveneens met ingang van 1 januari 
2013 te worden aangepast. Deze regeling strekt daartoe. Ook enkele bedragen genoemd in het 
Algemeen inkomensbesluit socialezekerheidswetten en de Regeling vermogenswaardering Ioaz 
worden gewijzigd aan de hand van de ontwikkeling van het netto minimumloon.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Klijnsma.

4 Staatscourant 2012 nr. 26026 17 december 2012


	Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 7 december 2012, 2012-0000047583, tot wijziging van de bedragen en vaststelling van de grondslagen, genoemd in de IAOW en IAOZ met ingang van 1 januari 2013
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	ARTIKEL V 
	ARTIKEL VI 
	ARTIKEL VII 
	TOELICHTING 


